Постановление Брянской городской администрации
от 20.01.2025 №124-п

О проведении общественных обсуждений
по проекту Решения Брянского городского
Совета народных депутатов «Об определении
границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного
питания на территории города Брянска»

В соответствии Федеральным законом от 22 ноября 1995 года

№171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового  спирта,  алкогольной  и спиртосодержащей  продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации  местного  самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2020 года

№2220 «Об утверждении правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг  общественного

питания», Уставом городского округа город Брянск, постановлением

Брянской городской администрации от 18.11.2024 №4568-п «Об

утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по

определению границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

 2

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания на территории города Брянска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений с 27 января

2025 года по 14 февраля 2025 года (15 рабочих дней) по проекту

Решения Брянского городского Совета народных депутатов

«Об определении границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания на территории города Брянска» (далее по тексту – проект

Решения).

Общественные обсуждения проводятся в форме открытого

размещения на официальном сайте Брянской городской администрации

(https://bga32.ru/) в разделе «Муниципальный контроль» в подразделе

«Общественные обсуждения» (далее по тексту – официальный сайт)

проекта Решения и информационных материалов к нему.

2. Информация о проекте Решения:

Цель – определение границ прилегающих территорий,

находящихся в непосредственной близости к организациям и объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания.

Информационные материалы – пояснительная записка к проекту

Решения с обоснованием оценки количества попадающих под вводимые

ограничения торговых объектов, осуществляющих розничную продажу

алкогольной продукции, и объектов общественного питания,

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания; оценки предполагаемых

убытков организаций торговли, осуществляющих розничную продажу

 3

алкогольной продукции в торговых объектах, а также организаций

общественного питания, осуществляющих розничную продажу

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,

связанных с установлением либо увеличением границ прилегающих

территорий; оценки предполагаемого снижения уровня потребления

алкогольной продукции в результате первоначального установления или

увеличения границ прилегающих территорий; иной информации о

возможных последствиях принятия муниципального правового акта.

3. Установить, что организатором общественных обсуждений по

рассмотрению проекта Решения является управление муниципального

контроля Брянской городской администрации. Общественные

обсуждения по рассмотрению проекта Решения проводятся

в соответствии с постановлением Брянской городской администрации от

18.11.2024 №4568-п «Об утверждении Порядка проведения

общественных обсуждений по определению границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания на территории города Брянска».

Адрес места нахождения организатора общественных обсуждений:

241050, город Брянск, ул. Фокина, 79.

Адрес электронной почты организатора общественных

обсуждений: omk-bga@yandex.ru.

Контактные телефоны организатора общественных обсуждений:

8(4832)64-45-01, 8(4832)66-14-35.

4. Процедура проведения общественных обсуждений состоит из

следующих этапов:

1) размещение уведомления о проведении общественных

обсуждений на официальном сайте;

2) размещение проекта Решения и информационных материалов к

нему на официальном сайте;

 4

3) подготовка и оформление итогового документа (протокола)

общественных обсуждений;

4) размещение итогового документа (протокола) общественных

обсуждений на официальном сайте.

5. Установить, что участниками общественных обсуждений

являются юридические лица вне зависимости от организационно-

правовой формы, формы собственности, физические лица, достигшие

18 лет, в том числе индивидуальные предприниматели, а также

общественные объединения и организации, права и законные интересы

которых затрагивает муниципальный правовой акт, который выносится

на общественные обсуждения.

6. Установить, что участники общественных обсуждений в целях

идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество

(при наличии), дату рождения, адрес места жительства – для физических

лиц; наименование, место нахождения, фамилию, имя, отчество

(последнее - при наличии) представителя юридического лица – для

юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие

сведения.

7. Не требуется представление указанных в пункте 6 документов,

подтверждающих сведения об участниках общественных обсуждений

(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места

жительства – для физических лиц; наименование, место нахождения,

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя

юридического лица – для юридических лиц), если данными лицами

вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта Решения,

посредством официального сайта Брянской городской администрации

(при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте

Брянской городской администрации). При этом для подтверждения

указанных в пункте 6 сведений может использоваться единая система

идентификации и аутентификации.

 5

8. Участники общественных обсуждений, прошедшие

идентификацию, вправе вносить предложения и замечания в адрес

Управления муниципального контроля Брянской городской

администрации в срок с 27 января 2025 года по 14 февраля 2025 года

(включительно), которые должны быть оформлены в соответствии с

требованиями п. 3.5. постановления Брянской городской администрации

от 18.11.2024 № 4568-п «Об утверждении Порядка проведения

общественных обсуждений по определению границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания на территории города Брянска» по почте,

по электронной почте или посредством факсимильной связи по адресам

и телефонам, указанным в уведомлении о проведении общественных

обсуждений.

9. Настоящее постановление вступает со дня его официального

опубликования.

10. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной

газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

11. Контроль за выполнением постановления возложить

на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

Глава администрации              А.Н. Макаров